令和６年９月４日

報道機関各位

文部科学省「令和６年度リーディングＤＸスクール事業」指定校（御厩小

学校）における公開研修会の開催について

 このことについて、次のとおり開催しますので、お知らせします。

１ リーディングＤＸスクール事業の目的

  「令和の日本型学校教育」の構築に向けた優れた実践の創出、普及・展開の拠点と

なる指定校を指定し、１人１台端末とクラウド環境を活用した効果的な教育実践を創

出・モデル化し、校種を超えた横展開により、全国すべての学校における教育活動の

高度化の実現に資する。

２ 開催日時

令和６年９月６日(金) 15時～16時

３ 開催場所

  市立御厩小学校（内郷御厩町二丁目 121番地）

４ 開催内容

 ⑴ 研修内容

複線型の授業を含めた、個別最適な学び、協働的な学び、探究的な学びの在り方

 ⑵ 講師

   毛利 靖 氏（文部科学省 学校ＤＸ戦略アドバイザー、

茨城大学教育学部 副学部長 教授、附属学校園 統括長、

全国ＩＣＴ教育首長協議会 特別顧問）

５ 開催方法・参加対象者

(事務担当)

                      学校教育課ＩＣＴ教育推進係

電話０２４６－２２－７５７１

開催方法 参加対象者

対面形式 御厩小学校教職員

オンライン形式

※当日自由参加

市内の小中学校教職員（※希望者）

全国の小中学校教職員（※希望者）